
 

Estado do Rio Grande do Sul 

   Câmara Municipal de Vereadores de Poço das Antas 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE POÇO DAS ANTAS 
 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONTRATO N. 004/2015 

 
 

CONTRATADA: Visãoi Sistemas de Internet 
 

OBJETO: O objetivo do presente contrato é a prestação de serviços, para o 
licenciamento de um conjunto de páginas customizadas, ora em diante 
simplesmente denominado “site”, para utilização na internet de forma comercial, 
conforme definições previstas nos Anexos I, II, III E IV, bem como serviços de 
licenciamento de sistema desenvolvido pela contratada, suporte e hospedagem. 

 
VALOR: R$ 1.900,00 (Hum mil e novecentos reais) parcela única – Elaboração e      

Instalação do Sistema; 
               R$ 399,00 (Trezentos e noventa e nove reais) parcelas mensais – 

licenciamento, Suporte e Hospedagem. 
 

PRAZO: 012(doze) meses, podendo ser renovado, na forma da Lei n. 8.666/1993. 
Início: 10 de dezembro de 2015. 
Término: 10 de dezembro de 2016. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei n. 8.666/93 e suas alterações. 
  
Poço das Antas, 04 de novembro de 2015. 

 
Roque Pedro Stuermer 
Presidente   
Poder Legislativo de Poço das Antas 

 


